
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 752ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  10.02.2021 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ  

 

Ν.4485/2017  

ΤΗΛ: 2610/997888  

E-mail: rescom@upatras.gr 

http://research.upatras.gr 

 

   

  

Πάτρα, 15.06.2021 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 60305 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 752/10.02.2021 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

 

 

………………………………………………………………………………………… 
 

ΘΕΜΑ 7ο ν: ΤΡΕΧΟΝΤΑ ΘΕΜΑΤΑ –  ΑΙΤΗΣΕΙΣ ,  

 

………………………………………………………………………………………… 

 

5.  Εγκρίσεις  Πρακτικών Αξιολόγησης Προτάσεων  
 (Οι  αποφ άσε ι ς  της  Επιτροπής Ερευνών στο  παρόν θέμα ε ίναι  ομόφωνες  πλην των  

περιπτώσεων κατά τ ι ς  οποίες  μέλος της  Επιτροπής  φέρε ι  την  ιδ ιότητα το υ Επιστημο νικά  

Υπευθύνο υ ή  άλλως εμπλεκομένου/ε νδιαφερομένο υ  σ τα κάτωθι  αι τήματα,  οπότε  η  έγκριση  

δ ίδετα ι  κατά πλε ιοψηφία πλην το υ ενδιαφε ρόμενο υ μέλους)  

1.-  Επί του αριθμ. 13412/08.02.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 3116/14.01.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 

έργο «80978: ERASMUS+ G-Guidance Gamified Career Guidance: 

Promoting Meaningful and Participative Career Construction and 

Vocational Development through a Gamified Digital Platform », που 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση ,  με Επιστημονικά  

Υπεύθυνο τον κ. Μ. Ξένο, η  Επιτροπή εγκρίνει  την επιλογή του κ. Σ. 

Γουστέρη, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 

πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 

παρόντος  

2.-  Επί του αριθμ. 12630/05.02.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 3429/15 .01.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 

έργο «80571: Ανάλυση νοηματικής γλώσσας σε κινητές συσκευές για 

διερμηνεία με έμφαση σε υπηρεσίες υγείας (HEALTHSIGN) (MIS 

5030857)», που χρηματοδοτείται από την ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ ,  με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο την κ. Β. Λαμπροπούλου, η Επιτροπή εγκρίνει 

την επιλογή της  κ. Ε. Σταυροπούλου για τη θέση 1 ,  της κ. Α. Ζαγούρα 

mailto:rescom@upatras.gr
http://research.upatras.gr/


2 
ΑΠΟΦΑΣΗ 752ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  10.02.2021 

 

 

για τη θέση 3 και αποφασίζει την επαναπροκήρυξή της θέσης 2 καθώς 

δεν κατατέθηκε καμία πρόταση ,  λαμβάνοντας υπόψη τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος  

3.-  Επί του αριθμ. 12936/05.02.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 1941/08.01.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη χορήγηση 

Ανταποδοτικής Υποτροφίας για το έργο «80552: Διάταξη για την 

αυτόνομη πρόσβαση ατόμων με αναπηρία στη θάλασσα με 

ενσωματωμένο σύστημα περιβαλλοντικής πληροφόρησης (SMAR T) MIS 

5030746», που χρηματοδοτείται από την ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Α .  Βανταράκη, η Επιτροπή εγκρίνει  την 

επιλογή της  κ. Ε. Παντελέλη, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα 

στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος  

4.-  Επί του αριθμ. 11718/04.02.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 2150/11.01.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 

έργο «81213: Αύξηση της επισκεψιμότητας και του πολιτισμικού 

τουρισμού μέσω της ανάδειξης της Οχυρωματικής Αρχιτεκτονικής της 

Αιτωλοακαρνανίας με οικουμενική χρήση Διαδραστικών Εφαρμογών 

Επαυξημένης και Εικονικής Πραγματικότητας, 

dIGICULT_Aitoloakarnania,T6YBΠ -  00476, MIS 5056220», που 

χρηματοδοτείται από τη Γ.Γ.Ε.Τ., με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Δ. 

Τσώλη, η Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή της  κ .  Α. Κανδύλη ,  

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος  

5.-  Επί του αριθμ. 12579/05.02.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 4503/20.01.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 

έργο «81441: H2020-ICT-46-2020 G.A. No 101017141:ODIN: Open -

Digital-Industrial  and Networking pilot  lines using modular 

components for scalable production», που χρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Χρυσολούρη ,  

η Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή του κ. Γ. Παπανικολόπουλου ,  

λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος  

6.-  Επί του αριθμ.  12643/05.02.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 4456/20.01.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος γ ια την ανάθεση έργου για το 

έργο «80718: ΔΕΡ5-0015879 Σύστημα Προσανατολισμού και  

καθοδήγησης σε εσωτερικούς χώρους [5038620]», που χρηματοδοτείται 

από την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ. Χ. Μπούρα ,  Πρύτανη Παν. Πατρών, η Επιτροπή 

εγκρίνει  την επιλογή του κ.  Β. Κόκκινου για τη θέση του Έμπειρου 

Ερευνητή και του κ.  Σ. Ανισέτο Κατσαμπ ίρη Σαλγάδο για τη θέση του 

Ερευνητή, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 

πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 

παρόντος  



3 
ΑΠΟΦΑΣΗ 752ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  10.02.2021 

 

 

7.-  Στο πλαίσιο της αρ. 92006 / 23.12.2020  Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την υλοποίηση του έργου με Φ.Κ. 81288, κωδ. ΟΠΣ 

5063785 και τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2020 –  2021 στο 

Πανεπιστήμιο Πατρών», από Ευρωπαϊκούς (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο –Ε.Κ.Τ.) και Εθνικούς Πόρους στο πλαίσ ιο της Πράξης 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες 

Κατόχους Διδακτορικού 2020 –  2021», της ΕΥΔ του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση», με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Καθηγητή  

Διονύσιο Μαντζαβίνο, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει - επικυρώνει τα 

αποτελέσματα της διαδικασίας,  όπως αυτά προέ κυψαν από το πρακτικό 

αξιολόγησης της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και της έγκρισης 

τους από την ΓΣ του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας.  

Η διενέργεια περισσοτέρων του ενός (1) επιστημονικού πεδίου από 

τον ίδιο/α διδάκτορα δεν επιτρέπεται ανεξαρτήτως του Ιδρύματος 

υποδοχής.  

Μετά την παρέλευση της προθεσμίας των ενστάσεων, οι  διδάκτορες 

που έχουν επιλεγεί σε παραπάνω του ενός (1) επι στημονικού πεδίου, 

ανεξαρτήτως του Ιδρύματος υποδοχής, υποχρεούνται να καταθέσουν 

στο Γραφείο Ανθρώπινου Δυναμικού του ΕΛΚΕ υπεύθυνη δήλωση για 

την αποδοχή του επιστημονικού πεδίου που επιθυμούν. Αντίστοιχα σε 

περίπτωση που οι διδάκτορες δεν επιθυμούν την πλήρωση θέσης θα 

πρέπει να υποβάλλουν στο Γραφείο Ανθρώπινου Δυναμικού του ΕΛΚΕ  

Υπεύθυνη Δήλωση για την μη αποδοχή θέσης, προκειμένου να 

ενημερωθεί το συντομότερο ο επόμενος στην κατάταξη υποψήφιος.  

Οι πίνακες των αποτελεσμάτων παρατίθενται στο παράρτημα VΙΙ  του 

παρόντος πρακτικού.  

8.-  Επί του αριθμ. 13576/08.02.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 4649/20.01.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 

έργο «81444: Προσωποποιημένη βελτιστοποίηση προγνωστικών και 

θεραπευτικών πρωτοκόλλων με Lu - 177 για MNETs, με την ανάπτυξη 

προηγμένων υπολογιστικών εργαλείων και ενός φορητού ανιχνευτικού 

συστήματος, Τ11ΕΡΑ4 -00055,MIS 5075030», που χρηματοδοτείται από 

τη Γ.Γ.Ε.Τ., με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Καγκάδη, η Επιτροπή 

εγκρίνει την επιλογή των κ.  κ. Σ. Τσαντή και Η. Γάτου, λαμβάνοντας 

υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμεν ο του 

οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος (παράρτ. VΙΙΙ)  

9.-  Επί του αριθμ. 13538/08.02.2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 3894/18.01.2021. 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη χορήγηση 

Ανταποδοτικής Υποτροφίας  για το έργο «81278: Ανάπτυξη ενός 

καινοτόμου και ευέλικτου συστήματος επίγειων μετεωρολογικών, 

ατμοσφαιρικών και  ηλιακών μετρήσεων με τη συνέργεια φυσικών 

μοντέλων και μεθόδων υπολογιστικής όρασης και βαθίας μάθησης, 

DeepSky, Τ2ΕΔΚ -00681, MIS 5067617», που χρηματοδοτείται από την 

ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Α. Καζαντζίδη, η 



4 
ΑΠΟΦΑΣΗ 752ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  10.02.2021 

 

 

Επιτροπή εγκρίνει την επιλογή της  κ. Χ. Ζορμπά, λαμβάνοντας υπόψη 

τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντ ος 

………………………………………………………………………………………… 

Ο Πρόεδρος  

της Επιτροπής Ερευνών  

 

 

 

 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος  

Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  


		2021-06-17T17:37:42+0300
	Panagiotis Dimopoulos




